
Camping Preisliste 2024* 

Die Preise verstehen sich: Personengebühren pro Tag und Person, +  
Ortstaxe + Stellgebühr pro Tag + Umweltabgabe pro Tag + 
Strom pro kWh  
Für eine Einheit: 1 Wohnwagen + Auto oder  1 Wohnmobil oder   
ein Zelt + Auto. 
Preise inkl. Wasser, Wifi, Erlebniscard, Sanitär und Ust. 

Ortstaxengebühr pro Person € 2,70 ab Geburtsjahr  2006:  
Reservierungsgebühr: € 10,- 
Personen mit einem Behindertenausweis ab 50% zahlen keine Ortstaxengebühr 
(Bitte bei der Ankunft bekanntgeben, spätere Meldungen können wir nicht mehr berücksichtigen) 

Gültig: bis 30.06 und  
ab 10.09 

Mitglieder bekommen  
10% Rabatt *** 
exkl. Ortstaxe  und Umweltabgabe 

Ausgenommen sind Plätze in der  
hundefreien Zone 

Alt-Ossiach 57 
9570 Ossiach 

Tel.: 0043 4243 529 
www.lampele.at 
camping@lampele.at 

 14 Tage -   5%  
 21 Tage - 10% 
 28 Tage - 15% 

      Auf die Stellplatzgebühr 

*  Druckfehler und gesetzliche Änderungen sind vorbehalten ! 
** auf die Stellgebühr bei Barzahlung 
*** mehrfach Rabattierungen sind nicht möglich 

Strom pro kWh 16A    € 0,85 € 0,85 € 0,85 

 Vorsaison 

und 

Nachsaison 

Zwischen-  

saison 

Haupt- 

saison 

 15.04  - 17.05 
10.09 - 15.10 

18.05 - 30.06 
01.09 - 09.09 

01.07 – 31.08 

Erwachsene 
(ab 13 Jahren) 

9,90 12,50 14,90 

Kinder 
(ab 3 Jahren - 
13 Jahren) 

frei 8,30 10,30 

Kinder 
( bis 2 Jahren) 

frei frei frei 

Standart-
platz blau 
exkl. Strom 

13,90 15,90 18,40 

Komfort-
platz 
(Wasser -  Kanalan-
schluß, violett)   
exkl. Strom 

20,00 22,40 24,60 

Seeplatz  
(hundefreien Zone, 
gelb) 
exkl. Strom 

20,00 22,40 24,60 

Umweltabgabe 3,80 3,80 3,80 
Zweitauto /  
Zusatzzelt 

6,30 6,30 6,30 

Hund € 6,- € 8,- € 8,- 

Gültig: bis 30.06 und  
ab 10.09 

Mitglieder bekommen  
15% Rabatt *** 
exkl. Ortstaxe  und Umweltabgabe 

Ausgenommen sind Plätze in der  
hundefreien Zone 

Gültig: bis 30.06 und  
ab 10.09 

Mitglieder bekommen  
10% Rabatt *** 
exkl. Ortstaxe  und Umweltabgabe 

Ausgenommen sind Plätze in der  
hundefreien Zone 


